
           PATVIRTINTA 

                                 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                 2013 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. TS -2.14 

                                    

              

 

2013–2014  METŲ KOMPLEKSINĖS PAGALBOS ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  ŠEIMOMS, AUGINANČIOMS VAIKUS NUO 

GIMIMO IKI  PRIVALOMOJO MOKYMO PRADŽIOS, KOORDINAVIMO IR TEIKIMO  PLANO PROJEKTAS 
 

      TIKSLAI: 

 

1. Identifikuoti švietimo pagalbos socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų poreikį ir teikimą vaikui ir jo tėvams, tėvų pageidavimu ar 

atsakingų už vaiko teisių apsaugą institucijų teikimu. 

2. Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, siekiant užtikrinti kompleksinę pagalbą vaikams ir jų tėvams, organizuoti specialistų kvalifikacijos 

tobulinimą ir padėti tėvams stiprinti tėvystės socialinius įgūdžius. 
 

 

 

Uždaviniai 

 

Priemonės pavadinimas 

 

Atsakingas už 

priemonės 

vykdymą 

 

Įvykdymo 

terminas 

Lėšų 

poreikis 

metams 

(tūkst. Lt)  

 

 Biudžeto 

lėšos 
 

 

Laukiamas rezultatas 

201

3 

201

4 
 

1 2 3 4 5 6 7 



 

 

 

2 

1.1. Sukurti 

rajono duomenų 

banką apie pagal 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas nuo 

gimimo iki 

privalomojo 

mokymo pradžios 

neugdomus 

vaikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. Tarpinstitucinės komandos posėdis, 

dalyvaujant pagalbos teikėjams, 

savivaldybės administracijos vadovams. 

 

1.1.2. Sąrašų apie Rokiškio rajono 

seniūnijose neugdomus pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas vaikus parengimas. 

 

 

1.1.3. Informacijos kaupimas ir 

sisteminimas apie šeimas, auginančias 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus 

vaikus: 

- socialinės rizikos, socialinės atskirties 

šeimas; 

- šeimas, patekusias į krizę (tėvų 

nedarbas, skyrybos, žalingi įpročiai, 

šeimos narių netektys ir kt.); 

- šeimas, kuriose vienas iš tėvų 

uždarbiauja užsienyje, nuteistas kalėti ir 

šeimos modelis sugriuvęs; 

 - šeimas, kurių vienas iš tėvų serga 

psichikos liga, neregys, nebylys; šeimas, 

kurios augina vaikus, turinčius specialiųjų 

ugdymosi poreikių, tarp jų - vaikų su 

emocijų, elgesio ir kitais raidos 

sutrikimais, parengimas. 

  

1.1.4. Monitoringas. Duomenų banko, 

apie rajone ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programose 

nedalyvaujančius vaikus, analizė. 

Koordinatorius 

 

 

 

Švietimo skyrius, 

seniūnijų 

socialiniai 

darbuotojai 

 

 

Seniūnijos, 

Vaiko teisių 

apsaugos skyrius, 

savivaldybės 

gydytojas, 

policijos 

komisariatas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinatorius, 

komandos nariai 

 

 

2013 m.  

sausio mėn. 

 

 

2013 m.  

sausio, spalio 

mėn. 

2014 m.  

spalio mėn. 

 

2013–2014 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 m. 

spalio mėn. 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

Komandos nariai, pagalbos 

teikėjai, politikai susipažins ir 

aptars teisės aktus. 

 

Sukurta ir nuolat atnaujinama 

bendra duomenų bazė apie 

neugdomus 0-6 metų vaikus, 

kuri bus naudojama teikiant 

kompleksinę pagalbą 

 

Duomenys bus panaudoti, 

įvertinant švietimo, socialinių, 

sveikatos priežiūros, 

kompleksinės pagalbos poreikį, 

rengiant pagalbos vaikui 

planus, bei pagalbos plėtrą  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

1.2. Ištirti šeimų, 

auginančių vaikus 

nuo 0 iki 7 metų, 

poreikį 

 

 

 

 

1.3. Pristatyti ir 

išanalizuoti 

savivaldybės 

įstaigų ir 

institucijų, 

atsakingų už 

paramos ir 

pagalbos šeimai 

teikimą, būdus ir 

galimybes 

 

1.4. Įvertinti 

tarpinstitucinio 

darbo kokybę  

 

 

 

 

1.5. Užtikrinti 

informacijos 

sklaidą, viešumą 

ir prieinamumą 

apie galimybes 

gauti 

kompleksinę 

1.2.1. Atlikti šeimų anketinę apklausą dėl 

švietimo pagalbos, socialinės paramos ir 

sveikatos priežiūros poreikio. 

 

1.2.2. Parengti apklausos analizę ir ją 

pristatyti pagalbos teikėjams. 

 

 

1.3.1. Konferencija „Kompleksinės 

pagalbos praktinės veiklos 

veiksmingumas“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.1. Taikomasis tyrimas „Švietimo 

pagalbos, socialinės paramos, sveikatos 

priežiūros ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams, 

kokybiniai rodikliai Rokiškio rajono 

savivaldybėje“. 

 

1.5.1. Informacijos teikimas gyventojams: 

- Rokiškio rajono spaudoje, vietinėje 

televizijoje „Zirzilė”, savivaldybės 

administracijos, Pedagoginės-

psichologinės tarnybos, seniūnijų, 

sveikatos, švietimo įstaigų stendinėje 

medžiagoje (apie galimybes gauti 

Seniūnijų 

socialiniai 

darbuotojai 

 

Tarpinstitucinės 

komandos darbo 

grupė 

 

Tarpinstitucinė 

komanda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinatorius, 

Pedagoginė- 

psichologinė 

tarnyba 

 

 

 

Tarpinstitucinės 

komandos nariai 

 

 

 

 

 

2013 m.  

balandžio–

gegužės mėn. 

 

2013 m. 

birželio mėn. 

 

 

2013 m. 

lapkričio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 m. 

spalio mėn. 

 

 

 

 

 

2013–2014 m. 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 

Rezultatai bus panaudoti 

planuojant kompleksinę 

pagalbą 

 

 

 

 

 

Aptartas kompleksinės 

pagalbos organizavimas ir 

teikimas, parengtos išvados, 

kuriomis bus vadovaujamasi 

ateityje teikiant kompleksinę 

pagalbą  

 

 

 

 

 

Bus įvertinti švietimo 

pagalbos, socialinės paramos, 

sveikatos priežiūros vaikams 

teikiamų paslaugų kokybiniai 

rodikliai 

 

 

Informacijos sklaida apie 

kompleksinės pagalbos 

galimybes formuos pozityvų 

visuomenės požiūrį į pagalbos 

būtinumą ir efektyvumą. 

Kompleksinė pagalba taps 

prieinama visiems vaikams 



 

 

 

4 

pagalbą 

savivaldybėje 

 

 

 

 

 

 

2.1. Rengti 

teorinius 

praktinius 

seminarus 

tarpinstitucinės 

komandos 

nariams ir 

pagalbos 

teikėjams 

 

2.2. Organizuoti 

ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių 

grupių 

auklėtojams, 

seniūnijų 

socialiniams 

darbuotojams 

kvalifikacijos 

kėlimą apie 

vaikus, turinčius 

raidos, elgesio, 

emocijų sutrikimų 

 

 

kompleksinę pagalbą). 

 

1.5.2. Lankstinukų apie kompleksinės 

pagalbos (specialiosios, medicininės, 

pedagoginės, psichologinės ir kt.) teikimą 

rajone, pagalbos teikėjus, pagalbos rūšis 

parengimas. 

 

2.1.1. Seminaras „Komandinio darbo 

ypatumai“. 

 

2.1.2. Seminaras „Specialiosios pagalbos 

efektyvumo principai“. 

 

 

 

 

 

 2.2.1. Metodinių rekomendacijų „Vaikų 

turinčių  psichomotorinės veiklos  

sutrikimų atpažinimas“ rengimas tėvams, 

auklėtojams, seniūnijų darbuotojams. 

 

 

2.2.2. Paskaita „Vaikų psichinės raidos 

ypatumai“ (bendrieji dėsningumai ir 

skirtumai). 

 

2.2.3. Paskaita „ Vaikų šnekamosios 

kalbos formavimosi ypatumai nuo gimimo  

iki 3 metų. 

  

2.2.4. Paskaita „Tėvų vaidmuo vaiko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švietimo centras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpinstitucinės 

komandos nariai 

 

 

 

 

Pedagoginė-

psichologinė 

tarnyba 

 

Pedagoginė-

psichologinė 

tarnyba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013–2014 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 m. 

 

 

 

 

 

2013–2014 m. 

 

 

2013 m. 

kovo mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompleksinės pagalbos 

teikėjai įgys žinių, reikalingų 

darbui su vaiku. Pagerės 

kompleksinės pagalbos teikėjų 

darbo kokybė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

2.3. Organizuoti 

tėvų švietimą 

 

socializacijos procese“. 

 

2.2.5. Seminaras-praktikumas „Vaiko nuo 

2  iki 6 metų rengimas mokyklai“. 

 

2.3.1. Paskaita „Ikimokyklinio amžiaus 

vaikų higieninių įgūdžių ugdymas“. 

 

2.3.2. Paskaitos seniūnijose „Sveika vaiko 

mityba“. 

 

2.3.3. Tėvystės įgūdžių ugdymo kursai 

tėvams (pagal atskirą planą). 

 

 

2.3.4. Renginys šeimoms „Kai mūsų 

širdys plaka išvien“. 

 

 

 

Švietimo centras 

 

 

Visuomenės 

sveikatos biuras 

 

 

 

 

Pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba 

 

Visuomenės 

sveikatos biuras 

 

 

 

 

 

2013m. 

 

 

 

 

 

2013–2014 m. 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvai įgys pedagoginių, 

psichologinių, sveikatos 

priežiūros žinių 

 

 

    


